
č.j. Objednatele: č.j. Zhotovitele: S-5118/02/KDX

SMLOUVA O DÍLO A O POSTOUPENÍ UŽÍVACÍCH PRÁV

Objednatel : Město Šternberk
Horní náměstí 16, 785 01 Šternberk
IČO: 00299529
DIČ:381-00299529
zastoupený:
bank.spojení:
č.ú.:

a Zhotovitel: ASPI Publishing s.r.o.
U Nákladového nádraží 6,130 00 Praha 3
IČO: 630 776 39
DIČ: 003-63077639
zastoupený:

uzavírají na podkladě jednání a podle §536 a souv. ustanovení obch. z. č. 513/1991 Sb. tuto smlouvu :

1. Předmět plnění

Zhotovitel se zavazuje provést práce a postoupit objednateli užívací práva databáze právních
informací ASPI ve smyslu níže uvedených dohod a zajišťovat její aktualizaci a objednatel se zavazuje
dodávku převzít a zaplatit. Dodávka bude plněna po etapách, přičemž

1. etapu tvoří:
a) předání databáze jejím nainstalováním na počítač objednatele a provedení testů potřebných

k prokázání funkceschopnosti systému,
b) základní předávací zaškolení objednatele k obsluze systému,
c) předání uživatelské příručky v počtu přístupových práv k serveru ASPI.

2. a další etapy plnění tvoří průběžná aktualizace údajové základny v dohodnutém cyklu.

2. Čas plnění

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou , přičemž 1 .etapa (instalace systému) bude realizována do
30 dnů od uzavření smlouvy a oznámení objednatele, že je připraven instalaci převzít. Právo vyúčtovat a
fakturovat 1.etapu vznikne zhotoviteli jejím splněním. Druhá a další etapy - průběžná aktualizace údajové
základny v jednoměsíčním cyklu.

3. Cena prací

Cena byla smluvena podle §2 zák. č. 526/1990 Sb. za 1.etapu ve výši 29.500,-Kč (poplatek za
ASPI server) a ve výši á 6.000,- Kč za jednu licenční jednotku přístupu k ASPI serveru prostřednictvím
klienta. Dále za 2. a každou další etapu plnění (aktualizace) ve výši 11.980,-Kč ročně za server + za
každou licenční jednotku přístupu k serveru prostřednictvím jednoho klienta á 1.600,-Kč.

Celková cena je dána rozsahem licenčních práv dle bodu 4. c) a frekvencí aktualizací dle bodu 2.
této smlouvy a činí za instalaci 8.950,-Kč. Dále za aktualizaci 26.861,-Kč, což je jednorázový celoroční



paušální poplatek za průběžné dílčí plnění v daném kalendářním roce, splatný vždy k 31.3. běžného roku
na základě fakturace a daňového dokladu zhotovitele, přičemž den 1.3. běžného roku se považuje dle §9,
odst. 3) zákona č. 588/1992 Sb. o dam z přidané hodnoty, za den uskutečnění zdanitelného plnění.
Všechny ceny jsou uvedeny bez daně. Objednatel uhradí zvlášť nezbytné cestovní náklady spojené
s instalací systému ve výši 1.000,-Kč.

4. Ostatní dohody

a) Objednatel oznámí písemně zhotoviteli termín, od kdy bude jeho počítač připraven k nainstalování
systému a ve kterém současné bude moci být uskutečněno technické předávací zaškolení pracovníků
objednatele.

b) Objednatel je srozuměn s tím, že systém je zpracován pro prostředí klient/server (WIN NT), je nutno
mít již před instalací ASPI zprovozněn protokol TCP/IP. Pro instalaci ASPI v kompletní podobě je ke
dni vystavení smlouvy nutný pevný disk s volnou nedělenou kapacitou alespoň 850 MB.

c) Objednatel se zavazuje systém využívat pro plnění vlastních úkolů v jedné počítačové síti WIN, NT
s využitím deseti licencí prostřednictvím ASPI klientů. Na všech těchto počítačích musí být nastaveno
správné reálné datum a čas. Pro rozšíření na více přístupů k ASPI, nebo instalaci v jiné síti je nutno
uzavřít dohodu se zhotovitelem formou dodatku k této smlouvě. Porušení tohoto Závazku,
neoprávněné užívání systému, předání systému, či jeho zpřístupnění třetí osobě bez souhlasu
zhotovitele, opravňuje zhotovitele k vyúčtování smluvní pokuty ve výši 50.000,-Kč za každý
jednotlivý případ porušení závazku.

d) Užívací práva k systému ASPI vznikají objednateli až dnem uhrazení dohodnuté ceny 1.etapy
zhotoviteli a tento den je považován i za den předání systému k řádnému užívání. Do této doby je
provedená instalace považována za zkušební. Objednateli zanikají užívací práva ktéto zkušební
instalaci dnem splatnosti faktury, která byla vystavena a doručena objednateli v souladu s touto
smlouvou, pokud nebyla daná částka uhrazena ještě před tímto dnem.

e) „Licenční podmínky pro uživatele elektronického produktu společnosti ASPI Publishing s.r.o.“ jsou
jako příloha nedílnou součástí této smlouvy.

í) Druhá a další etapy budou realizovány formou zasílání disků CD ROM, přičemž cena médií není
zahrnuta v ceně aktualizace. Objednatel se bude řídit při aktualizaci pokyny zhotovitele. Všechna
starší média objednatel odešle do 7 dnů po obdržení nové aktualizace, nebude-li písemnou formou
zhotovitelem stanovena doba delší, přičemž mu cena médií nebude účtována. Při ztrátě nebo při
prodlení s vrácením médií delším než 20 dní je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli smluvní
pokutu ve výši 1000,-Kč.

g) Zhotovitel má právo pozměnit částku, kterou ročně hradí objednatel za aktualizaci, o index inflace za
předcházející kalendářní rok, přiznaný státními orgány, počínaje platbou v roce 2004. Částka zvýšená
o index inflace v jednom roce bude základem pro výpočet v roce následujícím. V roce 2002 bude
fakturována částka za aktualizaci (2.etapa plnění), snížená o 1/12 vždy za každý celý měsíc od začátku
roku k datu instalace.

h) Touto smlouvou se ruší a zároveň nahrazuje kupní smlouva a smlouva na aktualizaci uzavřená dne
21.4.1995 mezi: MEGATECH spol. s r.o. a Město Šternberk a veškeré její dodatky týkající se
instalace a aktualizace systému ASPI. Zhotovitel prohlašuje, že je k tomuto úkonu oprávněn a není na
něm právní vady.

V Praze dne: 9.12.2002


